
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EDIÇÃO Nº 157 - SET/21 CUITEGI (PB), QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021.  

 

  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM  

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente 
objetivando LOCAÇÕES DE SOFTWARE, compreendendo: SISTEMA DE 
TRIBUTOS, SISTEMA DE LICITAÇÃO e SISTEMA DE TESOURARIA, pelo 
período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
16/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.200 – 04.122.1002.2005 
– 20.300 – 04.123.0009.2006 – 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 09/08/2022. PARTES 
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 
94/2021 - 09.08.21 - ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - EPP 
- R$ 27.000,00. 

Cuitegi, 09 de agosto de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos 
Serviços Técnicos especializados junto à Secretaria Municipal de Educação 
pelo período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 17/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 20.600 – 
12.361.0008.2017 – 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITEGI e: CT Nº 95/2021 - 09.08.21 - JOSE FERNANDES DA SILVA 
40335208487 - R$ 24.000,00. 

Cuitegi, 09 de agosto de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Ramo pertinente para 
Instalações, configurações e manutenções de redes sem fios (Wireless), 
links de internet BANDA LARGA 24 HORAS, em diversos setores da 
administração, período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS: 
20.200 – 04.122.1002.2005 – 20.300 – 04.123.0009.2006 – 20.600 – 
12.361.0008.2017 – 20.700 – 15.451.1002.2027 – 20.900 – 
28.243.0010.2030 – 21.000 – 26.782.0006.2038 – 21.100 – 
27.812.0012.2041 – 21.400 – 08.244.0010.2033 – 21.500 – 
08.244.1002.2050 – 40.001 – 10.301.0004.2067 – 3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCIEROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 12 
meses. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITEGI e: CT Nº 100/2021 - 19.08.21 - LEMOS & MORAIS LTDA - ME - 
R$ 54.240,00. 

Cuitegi, 19 de agosto de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 
 

 
PREITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 
 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 19/2021, 
que objetiva: Aquisições de Urnas Funerárias e Translados para 
sepultamentos de falecidos de famílias reconhecidamente carentes do 
Município, exercício 2021; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: SANTA RITA SERVIÇOS FUNERARIOS LTDA - R$ 
149.650,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a 
assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento convocatório. 

Cuitegi - PB, 01 de Setembro de 2021. 
GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA SOB 

PENA DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADES E RESCISÃO 

CONTRATUAL, TOMADA DE PREÇO 01.2020. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, neste ato representada por 

seu Prefeito Constitucional, vem NOTIFICAR a empresa CONSTRUTORA 

IMPERIAL EIRELI, CNPJ 33.777.036/0001-35, já qualificada na Licitação 
TOMADA DE PREÇOS 01.2020 - (Conclusão de Construção de UBS – TIPO I), 

realizada por esta edilidade, para apresentar DEFESA pela inexecução total do 

contrato, sob pena da aplicação de penalidades culminadas no art. 87, incisos III e 
IV, da Lei 8.666/93, qual seja a empresa declarada inidônea, com suspensão 

temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a 

Administração pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos e da rescisão do 
contrato nº 047/2020, decorrente da Licitação. Após o prazo para a defesa será 

prolatada decisão fundamentada pela autoridade competente. Assim, fica a empresa 

notificada para, querendo, apresentar defesa prévia conforme previsão do art. 109, 
da Lei Federal 8.666/93, de 21.06.1993, a contar da data da publicação desta 

notificação, dirigida a Prefeitura Municipal de Cuitegi, Rua Nossa Senhora do 

Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB, CEP: 58.208-000. PUBLIQUE-SE, PARA SUA 

EFICÁCIA. 

Cuitegi, 31 de agosto de 2021 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 
 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições, considerando o parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 

Município de Cuitegi - PGM. 

 
Resolve: 

 

 

1. Pelo INDEFERIMENTO dos requerimentos: 

 

REQUERENTE: BIATRIZ DE MELO BARBOSA 
ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 028/2021 - PGM 

 
 

REQUERENTE: ANDRE LUÍS NUNES DOS SANTOS 

ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 029/2021 - PGM 

 
 

REQUERENTE: GLABELLE MARIA FREIRE PAULINO 

ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 
PARECER JURÍDICO nº 030/2021 - PGM 

 
 

REQUERENTE: MARIA DA SALETE ALEXANDRE DOS SANTOS 
ASSUNTO: ANÁLISE LICENÇA PRÊMIO 

PARECER JURÍDICO nº 031/2021 - PGM 

 
 

REQUERENTE: KARLA BEATRIZ AROUCHA ANDRADE 

ASSUNTO: ANÁLISE DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

PARECER JURÍDICO nº 034/2021 - PGM 

 

Cuitegi/PB, 01 de setembro de 2021. 

 
OZIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 

SECRETÁRIO 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB                                                                                                                                EDIÇÃO Nº 157 ● 01/SET/21 

 

 Página 2 

 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

 RESULTADO FASE PROPOSTA - TP Nº 02.2021 

 
OBJETO: Locação de 01 (um) Veículo sem condutor para atendimentos das 

atividades administrativas da Mesa Diretora e Parlamentares do Poder Legislativo 

Municipal, pelo período de doze (12) meses. CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS: 

GUARATAN LOCAÇÃO, TRANSPORTE E TURISMO LTDA – ME – R$ 

15.000,00 - vencedora / JANAINA KELLY DE PONTES PEREIRA – ME – R$ 

16.740,00 / CAIO CÉSAR AZEVEDO LUDGÉRIO – ME R$ 21.576,00 / DEA 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – ME R$ 23.400,00 / APS 

TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA – ME R$ 24.960,00 / CARNEIRO DO 

NASCIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS 

AUTOMOTORES LTDA – ME R$ 26.388,00 / JOSÉ WILSON SANTOS – ME 

R$ 26.400,00 / DENIZ SEVERINO DA CRUZ NETO – MEI R$ 28.800,00 e 

CÁSSIA KELLY FREIRE ALMEIDA R$ 33.000,00. REGIMENTO: Lei Federal 
8.666/93 e demais legislações pertinentes. Dos atos decorrentes do procedimento 

licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 

Licitação, Rua do Comércio, 79, Centro, Cuitegi/PB, no horário das 08h00min as 

12h00min dos dias úteis.  
Cuitegi/PB, 30 de agosto de 2021. 

VANESSA DOS SANTOS AQUINO - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO ● N º 157 - SET/2021 
CUITEGI (PB), QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2021 

 

 

 

 


